
Istituto Comprensivo “LIVIO VERNI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale 

Via Madonnina 2 –34070 - Fogliano Redipuglia (GO) 
Codice Fiscale 90022720313 – Codice ministeriale GOIC806005 

sito web: https://comprensivoverni.edu.it 
mail: GOIC806005@istruzione.it- pec: GOIC806005@pec.istruzione.it -Tel. 0481 489181 

Unione Europea 
 

 
 
 
 
Protocollo: vedi segnatura Data: vedi segnatura 
Scheda finanziaria: P02-2 PNRR Animatore digitale 
CUP: B74D22001980006 

 
 
Al sito web – Albo online 
Al sito web – Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 
 
 
Oggetto: determina a contrarre per l’avvio della procedura di selezione di un esperto in programmi di editing per 

l'elaborazione e montaggio video per attività formativa destinata del personale docente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. n. 2440/1923 recante disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827/1924 e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
agli atti amministrativi” e ss.mm.ii;  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la L. n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 per il quale le Istituzioni Scolastiche (amministrazioni pubbliche), per esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali a esperti di provata 
competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione;  

Visto l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’ampliamento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
D.lgs. n. 56/2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 50/2016; 

Visto Il Regolamento di Istituto “Attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, 
servizi e forniture”, adottato con delibera n. 44 del 07/03/2019; 

Dato Atto  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1907 del 26.10.2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. n. 
50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici” 

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 20/12/2021 ed è 
stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2021 con delibera n. 59; 

Visto l’Aggiornamento PTOF 2022-25 - progettualità 2022-2023 e su integrazioni PTOF approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 13/12/2022 con delibera n. 90; 

Visto il Programma Annuale E. F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/12/2022 con delibera n. 97; 

Visto la circolare 201 con la quale si è disposta l’avviso di selezione di personale interno; 

Stante l’assenza di candidature interne per il profilo di cui al detto avviso; 
 
 
 

Pag. 1 di 2 
  

G
O

IC
80

60
05

 -
 A

4F
7E

B
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
23

 -
 0

7/
04

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PUTORTI'



 
Valutata la valenza didattica al fine dell’attuazione di un corso di formazione del personale docente nell’ambito del 

P.N.N.R. Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale 

Rilevato che il servizio è necessario ed indispensabile al fine di organizzare un corso di formazione destinato al 
personale docente in applicazione del piano di formazione approvato dagli OO.CC.; 

Considerata la necessità di reperire figure esterne esperte in applicativi di editing per l'elaborazione e montaggio video per 
attività formativa destinata del personale docente; 

Considerato che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura sarà imputata finanziariamente nel 
progetto P04-2 “PNRR Animatore Digitale” dell’esercizio finanziario 2023 che presenta le necessarie 
disponibilità; 

Ritenuto altresì di dover emanare un avviso rivolto al personale esterno in possesso di specifici requisiti attinenti al 
laboratorio da realizzare; 
Tutto quanto innanzi premesso,  

 
DETERMINA 

Art. 1  Quanto innanzi premesso costituisce parte integrante del presente atto; 

Art. 2  È indetta la procedura di selezione pubblica rivolta al personale esterno, con priorità per il personale docente in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche, in possesso di requisiti specifici, per il reclutamento di un esperto in 
applicativi di editing per l'elaborazione e montaggio e creazioni di video efficaci per la didattica per attività 
formativa destinata del personale docente; 

Art. 3  L’importo complessivo oggetto della spesa della prestazione del servizio è stabilito in ad euro 320,00 
(duecentoquaranta/00) omnicomprensivo per un costo su base oraria effettivamente svolta di euro 40,00. 

Art. 4  L’incarico sarà espletato nei mese di maggio/giugno per un totale max di n. 8 ore. 

Art. 5  Di dare atto che si procederà alla stipula di regolare contratto di prestazione d’opera in cui sarà evidenziata la 
modalità e la tempistica di realizzazione e modalità di pagamento su prestazione resa; 

Art. 6  Di dare atto che si procederà al pagamento previa documenti attestanti il regolare svolgimento del servizio (registro 
presenze) su presentazione di regolare documento contabile (fattura, notula, etc) in modalità elettronica (split 
payment); 

Art. 7  Di dare atto che il corrispettivo sarà pagato, previa verifica di regolarità Amministrativa, tramite Istituto cassiere e 
con bonifico bancario su conto dedicato; 

Art. 8 Di dare atto che, sull’affidatario verrà effettuata la verifica dei requisiti ANAC e che allo stesso sarà richiesto, 
altresì, l’invio di una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sul conto corrente dedicato ad appalti/commesse 
pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010 e, sull’assenza di cause di esclusione di cui nell'art. 
80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e contestuale acquisizione dell’informativa ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR). Si precisa che i dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto verranno trattati nel 
rispetto del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.; 

 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico è 
individuato come Responsabile Unico del Procedimento.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica https://comprensivoverni.edu.it nella sezione Albo on-line e Trasparenza ed ha valore di notifica. 

  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 dott.ssa Alessandra Putortì 
 "Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 
 

 

  

G
O

IC
80

60
05

 -
 A

4F
7E

B
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
23

 -
 0

7/
04

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA PUTORTI'


		2023-04-07T11:24:11+0200
	ALESSANDRA PUTORTI




